
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionalee di Alta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. 3 315

Oggetto: Indizione avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l’assegnazione
di una borsa di studio dal titolo “ Verifica delle funzionalità delle forme innovative di
approvvigionamentoesternalizzato di beni e servizi sanitari nonché di monitoraggio
dei relativi risultati in termini di efficienza prestazionale” da svolgere presso la
U.O.D. di Farmacia del PO. Garibaldi “Centro”.

SETTORE : AA.GG., Sviluppo Organizzativo
e Risorse Umane
Bilancio 2018

Sub aggregato di spesa
C.E,
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l‘Ufficio Riscontro............................................

Il Responsabiledel Settore .....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore .................................... e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget
Li ......................................................

L’ addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n'

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella]

SettoreAA.GG., Sviluppo Organizzativo e Risorse
Umane

lllìeìpconsabile'ab
dell’istruttoria

--sonsabiledel SettoreIl Dirigente l‘.

1 IAPR ?…Seduta del giorno

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza SM. di Gesù, 5 Catania

iL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominatocon Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°390/serv. 1/S.G.
dell'US/2017, giusta art. 3, LR. N' 4 dell'1 Marzo
2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Vista la nota con la quale la D.ssa Bonaccorsi Laura, responsabile dell’U.0.D. del Servizio di

Farmacia del PO. Garibaldi “Centro”, ha chiesto che vengano attivate le procedure per

l’assegnazione di una borsa di studio finalizzata all’attuazione di un progetto dal titolo “Verifica

delle funzionalità delle forme innovative di approvvigionamento estemaliuato di beni e

servizi sanitari nonché di monitoraggio dei relativi risultati in termini di efficienza

prestazionale”;

Constatato che, nella stessa nota, la D.ssa Bonaccorsi Laura, ha comunicato che la borsa di

studio avrà la durata di mesi dodici, compenso di €. 15.000,00 che verrà finanziato dalla

ditta 3M Italia SPA., ed ha altresì indicato i requisiti di ammissione alla selezione e gli

argomenti che saranno oggetto del colloquio;

Ritenuto, quindi, potere indire avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per

l’assegnazione di una borsa di studio finalizzata all’attuazione di un progetto dal titolo “Verifica

delle funzionalità delle forme innovative di approvvigionamento esternalizzato di beni e

servizi sanitari nonché di monitoraggio dei relativi risultati in termini di efficienza

prestazionale”, da svolgere presso la U.O.D. del Servizio di Farmacia del PO. Garibaldi Centro

per la durata di mesi dodici, compenso lordo di €. 15.000,00 destinata a candidati in possesso di

laurea in Farmacia o in Chimica e Tecnologie Farmaceutiche, con specializzazione in Farmacia

Ospedaliera giusto schema di bando, allegato al presente atto per costituirne parte integrante e

sostanziale;

Ritenuto dovere approvare lo schema di avviso pubblico allegato al presente atto per

costituirne parte integrante;

Ritenuto, altresi dovere nominare la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e

sottoporrà i candidati al colloquio come di seguito specificato:

D.ssa Bonaccorsi Laura Responsabile del progetto Presidente

Dott. QF ? NA CFRA IJ CÈS% Componente

Dott. )9 lh TTELL A @…NA Componente

Sig.raMaria Anna Garozzo Segretario

Valutata la legittimità del presente atto da parte del Responsabile Amministrativo del Settore

Affari Generali e Legali;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;



DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Indire avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l’assegnazione di una borsa di

studio finalizzata all’attuazione di un progetto dal titolo “Verifica delle funzionalità delle forme
innovative di approvvigionamento esternalizzato di beni e servizi sanitari nonché di
monitoraggio dei relativi risultati in termini di efficienza prestazionale”, da svolgere presso
la U.O.D. del Servizio di Farmacia del PO. Garibaldi Centro per la durata di mesi dodici,

compenso lordo di €. 15.000,00 finanziato dalla Ditta 3M Italia SPA, destinata a candidati in

possesso di laurea in Farmacia o in Chimica e Tecnologie Farmaceutiche, con specializzazione in
Farmacia Ospedaliera,giusto schema di bando, allegato al presente atto per costituirne parte
integrante e sostanziale;

Approvare lo schema di avviso pubblico allegato;

Nominare la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e sottoporrà i candidati al

colloquio come di seguito specificato:

D.ssa Bonaccorsi Laura Responsabile del progetto Presidente
D0Ît- 5 Pi MA ‘FRP«MOEsco Componente
D0tt- @ \‘fiE LLA CR\ $T \ NA Componente
Sig.raMaria Anna Garozzo Segretario

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore A ministrativo Il Direttore Sanita io

(Dott. Giovan Annino)

(Dott. G“ rgio Giu 0 Santonocito)

Il Se etario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell‘art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

5( immediatamente
Il perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
III a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il FunzionarioResponsabile



ARNAS
GARIBALDI cm.…
AZIENDA OSPEDALIERA m RILIEVO
NAZIONALE E Dl ALTA SPECIALIZZAZIONE

REGIONESICILIANA
AZIENDA OSPEDALIERA

DI RILIEVONAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“GARIBALDI”
CATANIA

AVVISO DI SELEZIONEBORSA DI STUDIO

In esecuzione alla deliberazione n. ‘s $$ del :|4 (9442953 l’ARNAS “Garibaldi” indice
avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per conferire una borsa di studio dal titolo
“Verifica delle funzionalità delle forme innovative di approvvigionamento esternalizzato di beni
e servizi sanitari nonché di monitoraggio dei relativi risultati in termini di efficienza
prestazionale” da svolgere presso la U.O. del Servizio di Farmacia del PO. Garibaldi “Centro”,
della durata di dodici mesi, per l’importo di €. 15.000/00, finanziato dalla Ditta BM ITALIA SPA.

Il vincitore svolgerà l’attività secondo le disposizioni che saranno impartite dalla D.ssa
Bonaccorsi Laura, Responsabile della U.O. della Farmacia e del progetto scientifico medesimo .

Possono partecipare alla presente procedura i candidati in possesso dei seguenti requisiti:

1. Laurea in Farmacia o in Chimica e Tecnologie Farmaceutiche;
2. Specializzazione in Farmacia Ospedaliera o equipollente;
3. Attestazione di comprovata esperienza maturata presso una Farmacia di Azienda Ospedaliera.

La mancanza di uno solo dei superiori requisiti comporta l’esclusione del candidato dalla
procedura.

La Commissione, per la valutazione dei titoli e del colloquio, dispone di 20 punti così ripartiti:
6 punti per i titoli:
fino a 2 punti per il voto di laurea;
fino a 4 punti per l'attività scientifica e di perfezionamento;

14 punti per la valutazione del eolloguio

Il colloquio verterà sui seguenti aggomenti:

Farmacovigilanza e farmacoeconomia;
Aspetti gestionali e legislativi dei farmaci di uso ospedaliero.

La graduatoria degli aspiranti verrà redatta in base ai punteggi risultanti dalla valutazione dei
titoli prodotti e del punteggio conseguito nel colloquio.

La domanda di partecipazione alla selezione, redatta in carta semplice e indirizzata al
Commissario dell'Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione “Garibaldi”,
potrà essere recapitata direttamente al protocollo dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, 95123
Catania, entro 15 giorni dalla pubblicazione all’Albo e sul sito dell’Azienda, e farà quindi fede la
data apposta dall’ufficio protocollo al momento del ricevimento, o spedita a mezzo di lettera
raccomandata a.r., nel qual caso farà fede la data di invio apposta dal timbro dell’ufficio postale
accettante.



Nella domanda i candidati dovranno indicare sotto la propria responsabilità:
cognome, nome, data e luogo di nascita;
il possesso della cittadinanza italiana;
il comune di iscrizione nelle liste elettorali;
i titoli di studio posseduti;
l’indirizzo dove ricevere le comunicazioni riguardanti la procedura, l'indirizzo di posta
elettronica e il recapito telefonico.

Alla domanda dovranno essere allegati in copia i seguenti documenti:
o titolo di studio (Laurea, Specializzazione) con indicazione della votazione;
. curriculum formativo professionale;
- eventuali pubblicazioni scientifiche o, in caso di pubblicazione in corso di stampa, il

dattiloscritto con dichiarazione di accettazione per la stampa sottoscritta dall'editore;
- altri titoli ritenuti utili ai fini della graduatoria di merito, quali corsi di aggiornamento,

convegni e seminari attinenti la procedura.
- elenco in carta semplice e in duplice copia della documentazione presentata datato e firmato.

La documentazione può essere prodotta in fotocopia, con dichiarazione di conformità
all’originale o autocertificata ai sensi e nei limiti del D.P.R. 445/2000, e deve essere corredata di
fotocopia di valido documento di riconoscimento.

Le autocertificazioni relative ai titoli posseduti devono essere formulate in modo da
consentire all’Amministrazione la valutazione certa del documento o titolo cui si riferisce.

Le autocertificazioni riguardanti l’espletamento di servizi o di qualsiasi altra attività,
devono indicare in modo dettagliato data di inizio e fine del periodo di riferimento, il ruolo o il
compito per il quale sono stati esercitati e l’ente 0 Amministrazione presso i quali sono stati
svolti.

L’assegnazione della borsa di studio avverrà a seguito di stipula di contratto tra il
Commissario eil candidato utilmente classificato nella graduatoria .

Le borse di studio non possono essere assegnate a titolari di altri incarichi di collaborazione
per attività di ricerca, a coloro che ricoprano un impiego con rapporto di lavoro dipendente
pubblico o privato o che comunque svolgano attività lavorativa in modo continuativo.

Fermo restando il divieto di cui sopra, le borse di studio, con un impegno orario massimo di
36 ore settimanali (riducibili proporzionalmente in base all’importo finanziato), sono compatibili
con altra attività, purche' questa ultima non sia di intralcio all’attività e non sia sovrapponibile per
impegno orario.

ll vincitore ha l’obbligo di stipulare una copertura assicurativa, a suo totale carico, per
infortuni e Responsabilità Civile verso terzi per le relative attività connesse.

Il vincitore dovrà essere in possesso di partita IVA e dovrà produrre il relativo
documento prima dell’inizio della relativa attività.

Il conferimento della borsa di studio non instaura alcun rapporto di dipendenza e l’importo
percepito non dà luogo a trattamento previdenziale ne’ a riconoscimenti automatici ai fini
previdenziali.

Il pagamento del compenso mensile sarà corrisposto nel mese successivo all’attività di studio
espletata.

La eventuale rinuncia alla prosecuzione dell’attività riguardante la bor
del vincitore, dovrà essere formalizzata mediante un preavviso di 30 giorni

di studio, da parte

l’opportunità senza che l’interessato possa sollevare eccezioni o van : tti di sorta.
. SARIO

1 2 APR 2913 (Dott. Gio .. io G io Santonocito)
. . ,PUBBLICATO IL

SCADENZA IL 2 7 AER 23 1.3


